
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  segunda-feira, 14 de dezembro de 2015. Ano III, Edição 424  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

PORTARIA Nº 108/2015 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21, Parágrafo Único, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 
parágrafos da Lei n. 8.666/93  
 

R E S O L V E, 
 

I – DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para 
acompanhamento e fiscalização, na forma identificada nos Termos do 
Contrato n. 001/2015-FECMM, sem ônus para este Poder Legislativo. 

 
ANDRÉ LUIS DO CARMO DA SILVA 
GLEISON MARCULINO ALCANTARA 
ELIANE LIMA DO NASCIMENTO 

 
II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar 

de 11/12/2015. 
 
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
 Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 11 de dezembro de 2015. 

 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE N.º 021/2015 - CPL/CMM. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 

de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, para a Contratação de Empresa 
para execução de serviços de engenharia para manutenção preventiva e 
corretiva do sistema de combate à incêndio e do poço artesiano no 
Prédio Sede da Câmara Municipal de Manaus, conforme PROJETO 
BÁSICO (ANEXO I), resultado do Processo Administrativo n.º 
002113/2015. 

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite n.º 021/2015 - CPL/CMM; 

 
R E S O L V E: 

 
I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 
 
II - ADJUDICAR a Empresa, T S DE MELO - ME, CNPJ N.º 

19.801.651/0001-09, por apresentar o menor valor mensal licitado de 
R$11.180,00(onze mil, cento e oitenta reais), para a prestação dos 
serviços licitados do Convite n.º 021/2015 – CPL/CMM, pelo período de 
execução de 12(doze) meses. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 14 de dezembro de 2015. 

 
 
 

 



 

 

 

 


